ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

_________________________________________________________________________________________

Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório – Centro | Cáceres-MT – CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1707 – E-mail: contato@caceres.mt.leg.br – Site: https://www.caceres.mt.leg.br/

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E
PLANEJAMENTO DIA 26/03/2025 (QUARTA-FEIRA)

Na  data  do  dia  26  de  Março  de  2025  às  11h00,  reuniram-se  os  Membros  da
Comissão  de  Economia,  Finanças  e  Planejamento,  para  uma  Reunião  Extraordinária,
previamente marcada,  realizada no Plenário  da Câmara Municipal  de Cáceres.  Estando
presentes  os  Ilustríssimos  Senhores:  Vereador:  Isaías  Bezerra–  Presidente;  Vereador:
Jerônimo Gonçalves – Relator; Vereador: Cézare Pastorello  – Membro (presente online) e a
Assessora do Relator:  Bruna Gomes. Iniciado os trabalhos passou-se a deliberação dos
Projetos de Lei que estavam na pauta da reunião. 1) Deliberação: Comissão de Economia,
Finanças e Planejamento acompanhou o voto do Relator,  que concorda com o voto do
Relator  da  CCJ  por  duas  correções,  uma  sugestão  de  redação  e  uma  diligência  ao
Executivo, no Substitutivo do Projeto de Lei Complementar n° 005, de 11 de março de 2025
que  “Estabelece  o  reajuste  do  vencimento  base  dos  servidores  municipais  a  título  de
REVISÃO GERAL ANUAL (2025), o piso nacional do magistério e dá outras providências”.
O parecer se encontra na Secretaria Legislativa. 2) Deliberação: Comissão de Economia,
Finanças e Planejamento na ausência dos Suplentes, o Vereador Marcos Ribeiro (presente
online) assumiu como Presidente, Vereador Jerônimo Gonçalves manteve como Relator e o
Vereador Pastor Júnior (presente online) como Membro, acolheu e acompanhou o voto do
Relator, votando favorável ao Projeto de Lei n° 011, de 21 de março de 2025 que “Altera o
art. 1º, da Lei Municipal nº 2.562 de 19 de Janeiro de 2017, que Institui e regulamenta a
verba  de  natureza  indenizatória,  em  fase  das  despesas  decorrentes  das  atividades
parlamentares externas do parlamentar e dá outras providências”.O parecer se encontra na
Secretaria Legislativa. E não tendo mais nada a deliberar, o Presidente da Comissão de
Economia, Finanças e Planejamento, Vereador Isaías Bezerra, determinou o encerramento
da  reunião,  e,  eu,  Bruna  Gomes,  Assessora  do  Relator  Vereador  Jerônimo Gonçalves,
registrei a presente Ata.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

VEREADOR ISAÍAS BEZERRA

Presidente

VEREADOR JERÔNIMO GONÇALVES

Relator

VEREADOR CÉZARE PASTORELLO

Membro

MARCOS RIBEIRO

Presidente Suplente

VEREADOR JERÔNIMO GONÇALVES

Relator

VEREADOR PASTOR JÚNIOR

Membro Suplente

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

A
 C

A
R

LA
 L

IM
A

 G
O

M
E

S
, C

E
Z

A
R

E
 P

A
S

T
O

R
E

LL
O

 M
A

R
Q

U
E

S
 D

E
 P

A
IV

A
, M

A
R

C
O

S
 E

D
U

A
R

D
O

 R
IB

E
IR

O
, J

E
R

Ô
N

IM
O

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 P
E

R
E

IR
A

, O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
  e

 C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

15
3-

B
7F

8-
F

2A
1-

85
F

A

https://www.caceres.mt.leg.br/
mailto:contato@caceres.mt.leg.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3153-B7F8-F2A1-85FA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNA CARLA LIMA GOMES (CPF 749.XXX.XXX-78) em 26/03/2025 12:26:43 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CEZARE PASTORELLO MARQUES DE PAIVA (CPF 837.XXX.XXX-04) em 26/03/2025 12:41:13

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCOS EDUARDO RIBEIRO (CPF 029.XXX.XXX-40) em 27/03/2025 07:43:26 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JERÔNIMO GONÇALVES PEREIRA (CPF 570.XXX.XXX-82) em 31/03/2025 07:42:17 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 02/04/2025 10:18:50 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR (CPF 922.XXX.XXX-53) em 03/04/2025 09:48:43

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 03/04/2025 às 10:48 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3153-B7F8-F2A1-85FA

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3153-B7F8-F2A1-85FA

		2025-04-03T13:48:47+0000